
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

гзсзгоач „Эд/‚71053
г. Чита

О внесении изменений в реестр лицензий на медицинскую
Деятельность и отказе в части работ (услуг),
составляющих медицинскую деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года
№99—ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановление
Правительства РФ от 1 июня 2021 г. № 852 «О лицензировании медицинской
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой
медицинскими организациями и другими организациями, входящими в
частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
«Сколково») и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации», на основании Положения о Министерстве
здравоохранения Забайкальского края

приказываю:
1. ВНССТИ ИЗМСНСНИЯ В реестр ЛИЦВНЗИЙ НЭ. ОСУЩССТВЛСНИС

МВДИЦИНСКОЙ ДСЯТБЛЬНОСТИ (за ИСКЛЪОЧЕЪНИСМ указанной Деятельности,
ОСУЩССТВЛЯСМОЙ МСДИЦИНСКИМИ ОРГЗНИЗЗЦИЯМИ И ДРУГИМИ ОРГаНИЗдЦИЯМИ,
ВХОДЯЩИМИ В ЧЗСТНУЮ систему здравоохранения, на ТЭРРИТОРИИ
ИННОВЗЦИОННОГО центра <<СКОЛКОВО>>) ЮРИДИЧССКОМУ ЛИЦУ С даты ПОДПИСЗНИЯ
НЗСТОЯЩЁГО приказа СОГЛЗСНО ПРИЛОЖСНИК) №9 1 К НЗСТОЯЩСМУ ПРИКЭЗУ.

2. Отказать в части работ (услуг) составляющих медицинскую
деятельность юридическому лицу согласно приложению №2 к настоящему
приказу.

3. Отделу лицензирования медицинской и фармацевтической
Деятельности ОбеСПСЧИТЬ В УСТЗНОВЛБННОМ ПОРЯДКС БНЭССНИЭ ИЗМС‘НСНИЙ В

реестр ЛИЦЗНЗИЙ на МЕДИЦИНСКУЮ ДеЯТЭЛЬНОСТЬ И УВСДОМЛЗНИС ЛИЦСНЗИЗТЗ.

И.о. министра В.В. Чипизубова

Климович К.И. 21—04-93



Приложение №1  

к приказу Министерства 

здравоохранения                       

Забайкальского края 

  от 23.08.2024 № 547/ОД 

Данные 

юридического лица, которому предоставлена лицензия на осуществление 

медицинской деятельности 
 

наименование юридического лица: 

Государственное учреждение здравоохранения "Приаргунская центральная 

районная больница" 

 

Адрес места нахождения юридического лица: 

674310, Россия, Приаргунский район, пгт. Приаргунск, ул. Комсомольская, 

2а 
 

Номер телефона, адрес электронной почты: +7 (302) 432 11 44, 

crb_priargunsk@mail.ru 

 

ОГРН: 1027500716352 

ИНН: 7518000980 

 

в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности , в лицензию Л041-01124-75/00323254 от 26.11.2019 действующую 

бессрочно, предоставленную Министерством здравоохранения Забайкальского 

края, внесены изменения в реестр лицензий. 
 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности:  

 

674310, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Новоивановка, ул. 

Школьная, д. 1 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



674310, Забайкальский край, Приаргунский район, пгт. Приаргунск, ул.  

Губина, 11 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    сестринскому делу в педиатрии; 

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    педиатрии. 

 

674310, Забайкальский край, Приаргунский район, пгт. Приаргунск, ул. 

Октябрьская, 10а 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    лечебной физкультуре; 

    медицинской микробиологии; 

    стоматологии ортопедической; 

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: 

    лечебной физкультуре; 

    спортивной медицине; 

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: 

    лечебной физкультуре; 

    спортивной медицине. 

 

674314, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Урулюнгуй, 

ул.Аксенова, д.20 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    акушерскому делу; 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 



    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674325, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Зоргол, ул.Пешкова, 

д.12 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674335, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Староцурухайтуй, пер. 

Саманный, 3 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674332, Забайкальский край, Приаргунский район, п. Пограничный, 

ул.Советская, д.2 а (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 



  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674330, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Бырка, ул.Больничная, 

д.1 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    акушерскому делу; 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

    сестринскому делу; 

    сестринскому делу в педиатрии; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым); 

При проведении медицинских освидетельствований организуются и 

выполняются следующие работы (услуги) по: 

  медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения 

(алкогольного, наркотического или иного токсического). 

 

674333, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Новоцурухайтуй, 

ул.Лазо, 78, кв. 1 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674310, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Талман-Борзя, 

ул.Юбилейная, д.17 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 



При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674316, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Погадаево, ул. 

Школьная,19, пом.1 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу. 

 

674331, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Улан, ул.Горная, д.19 

(Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674319, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Дурой, ул.Баженова, 

д.34 а (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 



При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674315, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Усть- 

Тасуркай,Школьная д.15 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674312, Забайкальский край, Приаргунский район, с. Селинда, 

ул.Школьная, д.1 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    акушерскому делу; 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674310, Забайкальский край, Приаргунский район, пгт. Приаргунск, 

ул.Октябрьская, д. 10 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    акушерскому делу; 

    анестезиологии и реаниматологии; 

    лечебному делу; 

    сестринскому делу; 



    сестринскому делу в педиатрии; 

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    педиатрии; 

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: 

    акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); 

    анестезиологии и реаниматологии. 

 

674320, Забайкальский край, Приаргунский район, пгт. Кличка, 

ул.Нагорная, д.20 (Амбулатория, в том числе врачебная) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    акушерскому делу; 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лабораторной диагностике; 

    лечебному делу; 

    сестринскому делу; 

    сестринскому делу в педиатрии; 

    физиотерапии; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

674310, Забайкальский край, Приаргунский район, c. Верхний Тасуркай, 

ул.Шапошникова, д.11 (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



674313, Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул.Советская, 

14а (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

    сестринскому делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым). 

 

674310, Забайкальский край, р-н Приаргунский, пгт. Приаргунск, ул. 

Комсомольская, д. 2а, стр. 1 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    анестезиологии и реаниматологии; 

    лабораторной диагностике; 

    медицинской статистике; 

    рентгенологии; 

    сестринскому делу; 

    стоматологии; 

    стоматологии ортопедической; 

    физиотерапии; 

    функциональной диагностике; 

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    организации здравоохранения и общественному здоровью, 

эпидемиологии; 

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: 

    организации здравоохранения и общественному здоровью, 

эпидемиологии; 

    педиатрии; 



    терапии; 

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: 

    инфекционным болезням; 

    рентгенологии; 

    стоматологии детской; 

    стоматологии ортопедической; 

    стоматологии терапевтической; 

    стоматологии хирургической; 

    эндоскопии; 

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: 

    акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); 

    акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: 

    акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); 

    акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

    педиатрии; 

    терапии; 

    хирургии; 

  при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: 

    акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); 

    акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

    анестезиологии и реаниматологии; 

    инфекционным болезням; 

    рентгенологии; 

    терапии; 

    трансфузиологии; 

    ультразвуковой диагностике; 

    физиотерапии; 

    хирургии; 

    эндоскопии; 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



  при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации 

по: 

    скорой медицинской помощи; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

  медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым); 

При проведении медицинских освидетельствований организуются и 

выполняются следующие работы (услуги) по: 

  медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения 

(алкогольного, наркотического или иного токсического). 

 

674310, Забайкальский край, р-н Приаргунский, пгт. Приаргунск, ул. 

Комсомольская, д. 2а, стр. 2 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    акушерскому делу; 

    лечебному делу; 

    сестринскому делу; 

    сестринскому делу в педиатрии; 

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    педиатрии; 

    терапии; 

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: 

    акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); 

    акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

    дерматовенерологии; 

    детской хирургии; 

    детской эндокринологии; 

    неврологии; 

    онкологии; 

    оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

    офтальмологии; 

    профпатологии; 

    психиатрии; 

    психиатрии-наркологии; 



    травматологии и ортопедии; 

    ультразвуковой диагностике; 

    хирургии; 

    эндокринологии; 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    детской хирургии; 

    неонатологии; 

    педиатрии; 

    терапии; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности; 

  экспертизе качества медицинской помощи; 

  экспертизе профессиональной пригодности; 

При проведении медицинских освидетельствований организуются и 

выполняются следующие работы (услуги) по: 

  медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители; 

  медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; 

  медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; 

  психиатрическому освидетельствованию. 

 

674310, Забайкальский край, р-н Приаргунский, пгт. Приаргунск, ул. 

Комсомольская, д. 2а, стр. 3 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: 

    диетологии. 

 

674310, Забайкальский край, р-н Приаргунский, пгт. Приаргунск, ул. 

Комсомольская, д. 2а, стр. 4 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 



  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: 

    патологической анатомии. 

 

674321, Забайкальский край, Приаргунский район, п. Молодёжный, ул. 

Мира, 20Б (Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)) 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

    вакцинации (проведению профилактических прививок); 

    лечебному делу; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  экспертизе временной нетрудоспособности; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

  медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым). 

  



Приложение №2  

к приказу Министерства 

здравоохранения                       

Забайкальского края 

  от 23.08.2024 № 547/ОД 
 

 

 

Данные 

юридического лица, которому отказано в части работ (услуг), составляющих 

медицинскую деятельность  

 

наименование юридического лица: 

Государственное учреждение здравоохранения "Приаргунская центральная 

районная больница" 

 

Адрес места нахождения юридического лица: 

674310, Россия, Приаргунский район, пгт. Приаргунск, ул. Комсомольская, 

2а 
 

Номер телефона, адрес электронной почты: +7 (302) 432 11 44, 

crb_priargunsk@mail.ru 

 

ОГРН: 1027500716352 

ИНН: 7518000980 

 

673425, Забайкальский край, Приаргунский район, п. Молодёжный, ул. 

Мира, 20Б 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

педиатрии 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим). 

 


